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اســتان خراســان رضوی دوبــاره وارد 
وضعیت قرمز کرونایی شد؛ این خبری 
بود که روز گذشــته ســخنگوی وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
اعلام و تصریح کرد که استان خراسان 
رضوی، در کنار استان های هرمزگان، 
خوزستان و بوشهر در وضعیت قرمز قرار 
دارد. دکتر لاری پس از اعلام آمارهای 
ابتــلای قطعــی و فوتی های ناشــی از 
کرونــا در روز شــنبه، بــه ســالمندان و 
مبتلایان بیماری های زمینه ای مانند 

بیماران فشار خون و قلبی ریوی توصیه 
کرد کــه همچنــان در منــزل بمانند و 
جوانــان نیازهای مربــوط به خــارج از 
منزل آن ها را تهیه کنند و افراد در منزل 
و در جوار سالمندان از ماسک استفاده 
و فاصله گذاری اجتماعــی را رعایــت 

کنند.

وضعیت 5 شهرستان استان قرمز 	 
است

علاوه بر این، بر اساس آخرین وضعیت 

مخاطــره شــیوع کرونا در شهرســتان 
های مختلف کشور تا تاریخ 22 خرداد 
که توسط وزارت بهداشت منتشر شده 
اســت، پنج شهرســتان اســتان شامل 
مشــهد، تایباد، تربت جــام، صالح آباد 
و قوچان در وضعیت قرمز قــرار دارند. 
همچنیــن وضعیــت شهرســتان های 
بجســتان، بردســکن، تربت حیدریه، 
چنــاران، خوشــاب، زاوه، ســبزوار، 
فریمان، کاشمر، گناباد و نیشابور زرد 

اعلام شده است.

ازمیان خبرها

گوناگون 

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی اعلام کرد:

»سرعت« عامل ۶۱ درصد 
تصادفات شدید در استان 

رئیــس پلیــس راهــور اســتان گفــت: عامــل ۶1 
درصد تصادفات جرحی شــدید یــا منجر به فوت، 
خودروهــای ســواری بــا ســرعت بــالا هســتند. 
ســرهنگ حمیدرضــا دهنــوی در گفــت و گــو بــا 
ایرنــا افزود: پــس از شــیوع ویروس کرونــا، حجم 
ترددها در استان خراسان رضوی و مشهد کاهش 
یافتــه و کاهش ترافیک و تردد به افزایش ســرعت 
خودروها منجر شده  اســت که این موضوع شدت 
تصادفات و سوانح رانندگی را در شهرها و به ویژه 
معابر بزرگراهی افزایش داده  است. رئیس پلیس 
راهــور اســتان تصریــح کــرد: افزایــش تصادفات 
منجر به فوت، نگران کننده است و کاهش سرعت 
در معابر نقش بســیار مهمی در کاهش ســوانح  و 

تصادفات دارد.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

مرحله دوم تشویقی های مالی 
 پرستاران به زودی 

پرداخت می شود
مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار 
کرد: با پیگیری های رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، مرحله دوم پرداخت تشویقی های  مالی به 
پرستاران شــاغل در بخش های کرونایی به زودی 
انجام می شــود. دکتر صالــح مقــدم در گفت و گو 
بــا وب دا با بیــان این کــه مرحله نخســت پرداخت 
تشویقی های مالی، اسفند سال گذشته انجام شد، 
تصریح کرد: با پیگیــری های انجام شــده، مرحله 
دوم این پرداختی ها مربوط به ماه های فروردین، 
اردیبهشــت و خرداد نیز تــا 10 روز آینده پرداخت 
خواهد شــد و هم اکنون در حال تدوین شیوه نامه 
پرداختی هســتیم که به صورت عادلانه این مبالغ 

در میان پرستاران توزیع شود. 
مدیر پرســتاری دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد با 
اشاره به اقدامات تشــویقی دیگر برای پرستاران، 
اظهــار کــرد: همچنیــن با تصویــب هیئت رئیســه 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد ، تمامی پرستاران 
فعــال در بخش هــای خدمت رســانی بــه بیماران  
کرونایــی از ســه روز مرخصی تشــویقی بهــره مند 
شــدندو این گروه می تواننــد تا پایان ســال از  این 
مرخصــی تشــویقی  بــدون احتســاب درمرخصی 

سالانه استفاده کنند.

خبر

اجتماعی 

آیت ا... علم الهدی مطرح کرد: 

 کمیته امداد، استوانه ای قوی 
برای اقدامات حمایتی در استان 

نماینده ولی فقیه در استان گفت: کمیته امداد در 
اســتان یک اســتوانه قوی برای اقدامات حمایتی 
اســت. به گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... 
علم الهــدی در دیدار با هیئت امنــای کمیته امداد 
کشــور در مشــهد، با بیــان این کــه عزیــزان فعال 
کمیته امداد، جگرپاره های انقلاب هستند، اظهار 
کــرد: خدمــات کمیته امــداد به عنوان رســیدگی 
خاص به مددجویان و نیازمندان کار روتین کمیته 
امداد اســت اما در مدت اخیر، کاری بیشــتر از آن 
انجــام گرفت. وی با بیــان این که تاکنــون چندین 
برنامه خــاص در مشــهد و اســتان انجام شــده که 
رضایــت رهبــر انقــلاب را نیــز بــه دنبــال داشــته 
اســت، تصریح کــرد: یکــی برنامه ســتاد حاشــیه 
شــهر اســت که یــک میلیــون و 200 هزار انســان 
بــدون مدیریت شــهری، فرهنگــی و امنیتی در آن 
زندگی می کردند، مدیریت حاشــیه شــهر که یک 
رکنش توجه به محرومیت زدایی از حاشــیه شــهر 
بود، با قائــم بودن تشــکیلات کمیته امــداد موفق 
شــد. امام جمعه مشــهد به همکاری موفق آستان 
قدس رضــوی و کمیته امداد امــام خمینی)ره( در 
رفع نیاز نیازمندان مشــهد و ایجاد اشــتغال اشاره 
کرد و گفــت: در موقعیتــی که تمام دســتگاه های 
اقتصادی از حرکــت بازمانده اند و با مشــکل روبه 
رو هســتند، کمیته امداد یکه و تنهــا در این میدان 
ایســتاده و در حال گســترده کردن فعالیت هایش 
اســت و اثرگذار عمل می کند. آیت ا... علم الهدی 
به بیــان وضعیت نامســاعد اقتصادی مشــهد پس 
از شــیوع کرونــا و آســیب های وارد شــده بــه بدنه 
کسب وکار مشهد پرداخت و یادآور شد: در مسئله 
کرونا، خســارت زیادی به اقتصاد مشــهد وارد شد 
که برکت فعالیت های کمیته امداد در این موقعیت 

مشخص شد.
همچنین به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته 
امداد، سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد 
در این دیدار از ایجاد اشــتغال بــرای 55 هزار زن 
سرپرســت خانــوار در ســال 98 خبــر داد. وی بــا 
تاکید بــر این که بر اســاس برنامه ششــم توســعه، 
ایجاد ســالانه ۷0 هزار شغل توســط کمیته امداد 
پیش بینی شــده اســت، اظهار کرد: در ســال 9۶ 
معادل 1۷0 هزار شــغل، ســال 9۷ حــدود 148 
هزار و ســال 98 بیش از 1۷5هزار فرصت شغلی 
برای مددجویان ایجاد شد. وی دغدغه اصلی این 
نهاد برای مددجویان و اقشــار نیازمند در شــرایط 
کنونی را مســکن و افزایش چند برابــری اجاره بها 
دانســت و افــزود: طــی روزهــا و هفته هــای آینده 
قرارداد رهن و اجــاره ۷0 هزار خانــوار مددجو به 
اتمام می رسد که در این شرایط سخت باید به فکر 

آن ها بود و اقدامی برایشان انجام داد.

 درخواست رئیس جمهور برای رعایت 
موارد بهداشتی کرونا و پاسخ علوم پزشکی

روز گذشــته رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد در 
حاشیه جلسه ستاد استانی مبارزه با کرونا، توضیحاتی 
را درباره وضعیت اجرای پروتکل های بهداشتی در حرم 
رضوی ارائه کرد. این صحبت های دکتر »بحرینی« پس 
از آن مطرح شد که صبح دیروز رئیس جمهور در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، با اشاره به بازگشایی اماکن 
مقدس و لزوم مراعات دســتورالعمل های بهداشــتی 
، تصریح کرد: »براســاس گزارشــی که در جلسه امروز 
داده شد، وضعیت رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
در برخــی از اماکن مقــدس از جمله حــرم عبدالعظیم 
حسنی و همچنین در قم و جمکران بسیار خوب و عالی 
بوده اســت. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت 
جمهوری، روحانی افزود: اما بعضی از اماکن مانند حرم 
رضوی شرایط مناسبی ندارند و گزارش هایی که در این 
زمینه ارائه شده،  امیدوارکننده نیست، بنابراین از تولیت 
آستان قدس رضوی، استاندار و دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد می خواهیم که تلاش کننــد با مراعــات موارد 

بهداشتی، خراسان رضوی وارد پیک بیماری نشود«.

مسئولان آستان قدس با تمام انرژی پای کارند، 	 
مردم بیشتر رعایت کنند

عصر دیروز دکتر بحرینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد صداوســیما در پاسخ به ســوالی درباره این ابراز 
نگرانــی رئیس جمهــور گفت: نگرانــی ما بــرای امروز 
نیســت، برای آینده اســت و این فقط منحصر به اماکن 
متبرکه و صحن های مطهر رضوی نیست. شاید رفتار 
مردم در صحن های حرم مطهر به نسبت میانگین رفتار 
مردم در جامعه، خیلی هم خوب باشــد اما انتظار فراتر 
از این اســت. وی افزود: مسئولان محترم آستان قدس 
با تمام قوا پای کار هستند و همکاری جانانه ای با علوم 
پزشکی دارند. اما علت نگرانی، خود ما مردم هستیم که 
پروتکل ها را رعایت نمی کنیم. وی تصریح کرد: در حرم 
امام رئوف نمی شــود برای ایجاد نظم بهداشتی از قوه 
قهریه اســتفاده کرد. تقاضایی که من از مردم دارم این 
است که اصول اولیه بهداشتی را که در تمام دنیا پذیرفته 
شده است و ســازمان جهانی بهداشــت روی آن تاکید 
دارد، رعایت کنند تا ان شاءا... با مشکلی روبه رو نشویم.

4 سال و 8 ماه از تخریب یکی از نمادهای هویت انقلابی و فرهنگی مشهد گذشت 

 وعده جدید برای بازسازی عین به عین 
مهدیه عابدزاده 

میرزاده - بر اساس اعلام معاون میراث فرهنگی استان، نقشه بازسازی عین به عین 
مهدیه عابدزاده امسال نهایی خواهد شــد تا عملیات عمرانی احداث آن آغاز شود. 
به گزارش خراســان رضوی، چهار سال و هشــت ماه از تخریب این بنا به عنوان یکی 
از نمادهای هویت فرهنگی و انقلابی مشــهد می گذرد اما بازســازی این بنای ثبت 
ملی هنوز آغاز نشده است. معاون میراث فرهنگی استان درباره سرنوشت این بنا به 
خبرنگار ما می گوید: در ابتدا موضوع بازسازی عین به عین مهدیه مرحوم عابدزاده 
مطرح شــده بود اما پس از بررسی کارشناسی مشخص شــد، در ساختمان مهدیه، 
فضاهای الحاقی و توســعه ای و فاقد ارزش های معماری نیز وجود داشته، به همین 
دلیل تغییراتی در بازسازی عین به عین این مکان به وجود آمده است. وی خاطرنشان 
کرد: در جریان این کارشناسی مشخص شــد، چه فضاهایی به صورت عین به عین 
ساخته شود و چه فضاهایی امکان ساخت و ساز جدید داشته باشد. در همین راستا 
قرار شد جامعه المصطفی به عنوان متولی ساخت بنا، طرح نهایی خود را به میراث 
فرهنگی ارائه کند. »مرجان اکبری« تصریح کرد: تاکید داریم، قسمت های اصلی بنا 
که واجد ارزش های فرهنگی، تاریخی و اجتماعی است، کاملا عین به عین ساخته 
شــود و حتی تاکید شــده که در بخش هایی مانند ایوان قدیمــی، از همان آجرهای 
گذشته استفاده شود.  وی می افزاید: هر زمان مشاور پروژه، طرح را ارائه کند در اسرع 
وقت به طور کارشناسی بررسی می شود و ما برای این موضوع آمادگی کامل داریم. 
امیدواریم با همراهی کارفرما و همچنین شــهرداری منطقه، این موضوع با سرعت 
بیشتر پیگیری شــود و امســال طرح قابل قبولی برای این مکان که جنبه آموزشی و 

فرهنگی داشته، تایید شود.

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان 
رضوی اعلام کرد:

فوت ۱۱۲۷ نفر در استان 
بر اثر سوانح رانندگی 

سال گذشته
مدیــرکل پزشــکی قانونــی اســتان 
گفت: هزار و 12۷ نفر در استان بر اثر 
تصادف و حوادث ترافیکی طی ســال 
98 جان خود را از دســت دادند. دکتر 
آریا حجازی بــه ایرنا گفــت: ۶25 نفر 
از این تعــداد بر اثــر حــوادث ترافیکی 
برون شهری و 352 نفر بر اثر تصادفات 
درون شــهری فــوت کرده انــد و تعداد 
جان باختگان در جاده های روستایی 
150 نفر بوده است. وی افزود: تعداد 
کل مصدومان بر اثر تصادفات رخ داده 
در استان هم طی این مدت 28 هزار و 

2۷5 نفر گزارش شده است. 
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